ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
NÚCLEO REGIONAL DE WENCESLAU BRAZ

O Grupo de Apoio de Recursos Humanos do Núcleo Regional de Educação de Wenceslau

Braz, no uso de suas atribuições convoca os professores pertencentes ao Quadro Próprio

do Magistério (QPM) e os professores inscritos pelo Processo Seletivo Simplificado – PSS

do Edital nº 30/2022 – GS/SEED, para participar da sessão pública de ( ) Comprovação de

Títulos e ( X ) Distribuição de aulas/vagas conforme segue:

DETALHES DA CONVOCAÇÃO

Edital 30/2022 - Grupo 01, 02 e 15 - Língua Portuguesa_
Jaguariaíva

ATENÇÃO

Distribuição de aulas de Língua Portuguesa -
Jaguariaíva

Terça-feira, 25 de abril às 9:30 horas
Informações de participação do Google Meet

Link da videochamada:

https://meet.google.com/rkx-ghbc-qii

Informações de participação do Google Meet (essa distribuição será feita
por meet para os professores de Língua Portuguesa e para professores
de outras disciplinas que tenham interesse em assumir as seguintes
aulas. Para participar terá que estar com carga horária em aberto, ter

entregue os documentos ou ficaram aguardando vaga)

Contato Dúvidas: telefone (43) 3513-1100 das 08h às 12h e das 13h às 17h ou no
e-mail: nrewbz_rh@seed.pr.gov.br

CONVOCADOS
PROFESSORES QPM - Concursados ou habilitados na disciplina de convocação
PROFESSORES PSS – Processo Seletivo Simplificado com carga horária em aberto
e professores que já entregaram documentos

OBS: Substituição da professora Marcia Lima
Disciplina Número de aulas Instituição

Língua
Portuguesa

06 aulas de Língua Portuguesa no
turno da manhã

Anchieta

https://meet.google.com/rkx-ghbc-qii

ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
NÚCLEO REGIONAL DE WENCESLAU BRAZ

Língua
Portuguesa

12 aulas de Língua Portuguesa no turno
da tarde

Anchieta

Redação e
Leitura

10 aulas de Redação e Leitura no turno
da manhã

Anchieta

Redação e
Leitura

02 aulas de Redação e Leitura no turno
da tarde

Anchieta

Wenceslau Braz, 24 de abril de 2023